
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 21 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        27 сентября 2021г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

  
                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  

НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е 
 
20.09.2021 г                                               с.Нахвальское                                       №  6/74   
 
Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Нахвальском  сельсовете  
 

Руководствуясь статьей  42 Устава Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края,  
Нахвальский  сельский   Совет  депутатов   РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить Положение о территориальном общественном самоуправлении в Нахвальском   сельсовете   

согласно приложению. 
 

2. Признать Решения Нахвальского сельского Совета депутатов  
-от 30.11.2012г № 108  «О Положении о территориальном  общественном  самоуправлении  в Нахвальском  
сельсовете»;  
- от 18.01.2013г. № 133 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в   решение  Нахвальского  сельскогоСовета  
депутатов  от  30.11.2012г. № 108 
«О  положении  о  территориальном   общественном  самоуправлении  в   Нахвальском  сельсовете.»; 
- от 08.062021г. № 6/65 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в   решение  Нахвальского  сельскогоСовета  
депутатов  от  30.11.2012г. № 108 
«О  положении  о  территориальном   общественном  самоуправлении  в   Нахвальском  сельсовете.» утратившими 
силу. 
 
          3. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, 
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 
 

4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  
«Ведомости  органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   

 
РЕШЕНИЕ  

 
                                          20.09.2021г.                                     с.Нахвальское                       № 6 / 75 
 

 
  

 



Об   утверждении  Положения  о  порядке  
назначения и проведения опроса граждан  

 
         На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  
 Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса 
граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», в соответствии с Уставом  Нахвальского  сельсовета 
Сухобузимского  района   Красноярского края , Нахвальский  сельский Совет  депутатов   Р Е Ш И Л :   

 
1. Принять Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан согласно приложению.  

  
2. Признать Решения Нахвальского сельского Совета депутатов  
-от 30.11.2012г № 109  «Об  утверждении  Положения  о порядке  назначения  и проведения  опроса  граждан»;    
- от 08.06.2021 г. № 6/66   «О внесении изменений Решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  
30.11.2012г. № 109   «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан»  утратившими 
силу. 
 
  3. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, правопорядку, 
защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 
 
4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 
 
 

  
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
                                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

 
20.09.2021 г                                                              с.Нахвальское                                                                  №  6/76   

 
  

Об утверждении Положения о порядке  
организации и проведения собраний,  
конференций граждан в Нахвальском  сельсовете. 
  

 
         На основании статей 29, 30 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  Нахвальского  
сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края, Нахвальский  сельский Совет  депутатов    

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в  

Нахвальском  сельсовете   согласно приложению 1.; 
 

         2. Признать Решения Нахвальского сельского Совета депутатов  
-от 30.11.2012г № 111  «Об  утверждении  Положения  о порядке   организации и проведения  собраний,конференций 
граждан  в  Нахвальском  сельсовете »;    
- от 18.01.2013 г. № 134    «О  внесении  изменений  и  дополнений   
в   решение  Нахвальского  сельского   Совета  депутатов  от  30.11.2012г. № 111 
«Об  утверждении Положения  о  порядке   организации  и  проведения  собраний, конференций   граждан  в 
Нахвальском  сельсовете .»; 
- от 08.06.2021г. № 6/64 О  внесении  изменений  и  дополнений  в   решение  Нахвальского  сельского  Совета  
депутатов  от  30.11.2012г. № 111«Об  утверждении Положения  о  порядке  организации  и  проведения  собраний, 
конференций   
граждан  в Нахвальском  сельсовете .»  утратившими силу. 
 



    3. Контроль  за исполнение настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию  по  законности, 
правопорядку, защите  прав граждан, местному самоуправлению, благоустройству ( председатель  Якимова Л.В.). 
 
4 .Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в  газете  «Ведомости  
органов  местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

  
Председатель  Нахвальского 
Сельского Совета  депутатов                                            Л.Н.Корнева. 
 
Глава  Нахвальского  сельсовета                                      Н.И.Гимбал . 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«27» сентября 2021 г.                                                     с. Нахвальское                                      №  41-р 
О дополнении в утвержденный 
перечень кода бюджетной 
классификации 
 

1. Внести дополнительный код бюджетной классификации на 2021 год, с последующим внесением 
изменений в решение «О сельском бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023  годов» № 6/50 от 25.12.2020 
года: 
 

Наименование кода бюджетной 
классификации 

Код доходов бюджета 

 
78711607010100000140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 
 

 
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного бухгалтера администрации 

Нахвальского сельсовета. 
3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«27» сентября 2021 г.                                                 с. Нахвальское                             №  42-р 
О наделении полномочиями 
администратора доходов  
на 2021 год 
 

1. В соответствии со статьями 158, 160 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и на основании  
Распоряжения № 41-р от 27.09.2021 г. 

2. Наделить полномочиями администратора доходов Администрацию Нахвальского сельсовета по 
следующим  кодам  бюджетной классификации на 2021 год:  
 

1. 78710804020011000110 
2. 78710804020014000110 
3. 78710807175011000110 
4. 78710807175014000110 
5. 78711109045100000120 
6. 78711302065100000130 
7. 78711402053100000410 
8. 787 11607010100000140 
9. 787 11607090100000140 
10. 78711705050100000180 
11. 78711701050100000180 
12. 78720705020100000150 
13. 78720705030100000150 
14. 78720805000100000150 



15. 78720215001102711150 
16. 78720215001107601150 
17. 78720235118100000150 
18. 78720249999102711150 
19. 78720249999107412150 
20. 78720249999107420150 
21. 78720249999107508150 
22. 78720249999107514150 
23. 78720249999107555150 
24. 78720249999107641150 
25. 78720405099100000150 

 
 

3. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на главного бухгалтера  
Администрации Нахвальского сельсовета. 

4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                          Н.И. Гимбал 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

                                                                                                                 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
27.09. 2021г. 


